
— 23134 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 252

4588

UCHWA£A Nr XXII/223/08 RADY GMINY KO�CIAN

z dnia 4 grudnia 2008 r.

w sprawie: ustalenia miejscowo�ci spe³niaj¹cych warunki umo¿liwiaj¹ce pobieranie op³aty miejscowej.

Na podstawie art. 17 ust. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
roku � o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr
121, poz. 844 ze zm.) Rada Gminy Ko�cian uchwala co
nastêpuje:

§1. Ustala siê miejscowo�æ Nowy Dêbiec po³o¿on¹ na
terenie Gminy Ko�cian, jako miejscowo�æ, w której pobiera
siê op³atê miejscow¹.

§2. Miejscowo�æ, o której mowa w §1 spe³nia minimalne
warunki klimatyczne, krajobrazowe oraz umo¿liwiaj¹ce pobyt
osób w celach turystycznych, wypoczynkowych i szkolenio-

wych, okre�lone w rozporz¹dzeniu Rady Ministrów z dnia 18
grudnia 2007 roku w sprawie warunków jakie powinna spe³-
niaæ miejscowo�æ, w której mo¿na pobieraæ op³atê miejscow¹
(Dz.U. Nr 249, poz. 1851).

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ko�cian.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Jan Szczepaniak

Poz. 4588, 4589

4589

UCHWA£A Nr XXII/210/08 RADY GMINY KO�CIAN

z dnia 4 grudnia 2008 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek
oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków oraz nagród w roku 2009.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, ze zmianami (oraz art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze
zmianami), uchwala siê, co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê regulamin wynagrodzenia w roku 2009
nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i przedszkolach prowa-
dzonych przez Gminê Ko�cian, stanowi¹cy za³¹cznik do uchwa-
³y, okre�laj¹cy:

1) wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania
nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za
warunki pracy, nauczycielskiego dodatku mieszkaniowe-
go,

2) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw,

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ko�cian.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Jan Szczepaniak



— 23135 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 252 Poz. 4589

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXII/210/08

Rady Gminy Ko�cian
z dnia 4 grudnia 2008 r.

REGULAMIN NA ROK 2009 OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ STAWEK I SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA
DODATKÓW DO WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO, SZCZEGÓ£OWE WARUNKI OBLICZENIA I WYP£ACANIA

WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW ORAZ WYSOKO�Æ
INNYCH �WIADCZEÑ WYNIKAJ¥CYCH ZE STOSUNKU PRACY NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH

DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZ¥CYM JEST GMINA KO�CIAN.

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Ustala siê w drodze regulaminu dodatki do wyna-
grodzeñ dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i placów-
kach, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Ko�cian

2. Ilekroæ jest mowa o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê,
zespó³ szkó³ dla których organem prowadz¹cym jest Gmina
Ko�cian,

2) dyrektorze, wicedyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora, wicedyrektora jednostki o której mowa w punk-
cie 1,

3) nauczycielu � nale¿y przez to rozumieæ nauczyciela zatrud-
nionego w jednostce, o której mowa w punkcie 1,

4) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

5) klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ przed-
szkolny

6) wynagrodzeniu zasadniczym � nale¿y przez to rozumieæ
wynagrodzenie okre�lone w rozporz¹dzeniu MEN w spra-
wie wysoko�ci minimalnych stawek wynagradzania za-
sadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawa-
nia dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wyna-
gradzania za prace w dniu wolnym od pracy.

ROZDZIA£ II

§2. Podwy¿sza siê wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela
sta¿ysty o kwotê 100,- z³

ROZDZIA£ III

Dodatek motywacyjny

§3. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek motywacyjny
w zale¿no�ci od osi¹ganych wyników pracy, a w szczególno-
�ci za:

1) osi¹ganie w pracy dydaktyczno - wychowawczej pe³nej
realizacji programu nauczania oraz wprowadzanie no-
wych tre�ci, korelacji tre�ci programowych z innymi przed-
miotami, a tak¿e uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnie-

niem ich mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela,
dobrych osi¹gniêæ dydaktyczno-wychowawczych potwier-
dzonych wynikami albo sukcesami w konkursach przed-
miotowych i artystycznych, zawodach sportowych, olim-
piadach, itp.,

2) stosowanie ró¿norodnych metod nauczania oraz porów-
nywanie efektywno�ci stosowanych metod, stosowanie
nowych rozwi¹zañ metodycznych w zajêciach dydaktycz-
no - wychowawczych,

3) prowadzenie lekcji otwartych w ramach prac zespo³u
przedmiotowego lub z w³asnej inicjatywy, prowadzenie
lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych form aktywno�ci
w ramach wewn¹trzszkolnego doskonalenia zawodowego
nauczycieli,

4) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami, pe³ne rozpozna-
nie �rodowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efek-
tywne dzia³anie na rzecz uczniów potrzebuj¹cych szczegól-
nej opieki,

5) prowadzenie dzia³alno�ci maj¹cej na celu zapobieganie i
zwalczanie przejawów patologii spo³ecznej,

6) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem,

7) systematyczne i efektywne przygotowanie do przydzielo-
nych obowi¹zków, prawid³owe prowadzenie dokumenta-
cji szkolnej i pedagogicznej,

8) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych - udzia³ w dosko-
naleniu warsztatu pracy oraz ró¿nych formach doskonale-
nia zawodowego,

9) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy, opracowywanie
publikacji naukowych zwi¹zanych z warsztatem pracy,
prezentowanie swego dorobku pedagogicznego,

10) dba³o�æ o mienie szko³y i poszerzanie bazy dydaktycznej,

11) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿bo-
wych, przestrzeganie dyscypliny pracy,

12) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkolnych,
udzia³ w komisjach przedmiotowych, olimpiadach, zawo-
dach sportowych i innych,

13) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko³y,



— 23136 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 252

14) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statutowych
szko³y,

15) realizacja edukacyjnych programów Unii Europejskiej.

2. W bud¿etach ka¿dej szko³y wyodrêbnia siê �rodki
finansowe na dodatek motywacyjny dla nauczycieli w wyso-
ko�ci 4% planowanych rocznych �rodków przeznaczonych na
wynagrodzenia zasadnicze, a dla dyrektorów szkó³ wed³ug
odrêbnej decyzji.

3. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na okres nie
krótszy ni¿ 3 miesi¹ce, nie d³u¿szy ni¿ jeden rok szkolny.

4. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie mo¿e byæ
wy¿szy ni¿ 30% jego miesiêcznego wynagrodzenia zasadniczego.

5. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela przyznaje dy-
rektor szko³y.

6. O przyznaniu dodatku nauczyciel winien byæ powiado-
miony przez dyrektora szko³y na pi�mie.

7. Dodatek motywacyjny dla dyrektora szko³y przyznaje
Wójt Gminy Ko�cian.

8. Dodatku motywacyjnego nie wyp³aca siê za dni nie-
obecno�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek
choroby b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki
nad chorym dzieckiem lub cz³onkiem rodziny, za które nauczy-
ciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia
spo³ecznego.

9. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje w okresie urlo-
pu dla poratowania zdrowia, w okresie stanu nieczynnego
oraz za dni, za które pracownik nie zachowa³ prawa do
wynagrodzenia zasadniczego.

ROZDZIA£ IV

Dodatek funkcyjny

§4. 1. Dodatek funkcyjny przys³uguje z tytu³u:

1) powierzenia stanowiska dyrektora lub innego stanowiska
kierowniczego, przewidzianego w statucie szko³y,

2) powierzenia stanowiska wicedyrektora,

3) powierzenia wychowawstwa klasy w szko³ach, wycho-
wawstwa oddzia³u w przedszkolach,

4) Sprawowania funkcji opiekuna sta¿u.

2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dy-
rektora, przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci od 40 �
90% minimalnego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela
kontraktowego z tytu³em zawodowym magistra z przygoto-
waniem pedagogicznym okre�lonego w aktualnie obowi¹zu-
j¹cym rozporz¹dzeniu MEN wydanym na podstawie art. 30
ust. 5 Karty Nauczyciela.

3. Wyodrêbnia siê �rodki finansowe na dodatek funkcyj-
ny dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko wicedyrek-
tora lub innego stanowiska kierowniczego w wysoko�ci od 30

� 70% minimalnego wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
la kontraktowego z tytu³em zawodowym magistra z przygo-
towaniem pedagogicznym okre�lonego w aktualnie obowi¹-
zuj¹cym rozporz¹dzeniu MEN wydanym na podstawie art. 30
ust. 5 Karty Nauczyciela.

4. Dodatek funkcyjny z tytu³u:

1) powierzenia wychowawstwa klasy - 120,00 z³,

2) powierzenia wychowawstwa oddzia³u w przedszkolach �
100,00 z³,

3) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u - 35,00 z³,

5. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
przys³uguje wicedyrektorowi od pierwszego dnia miesi¹ca
kalendarzowego nastêpuj¹cego po miesi¹cu zastêpstwa.

6. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielo-
wi, któremu powierzono pe³nienie obowi¹zków dyrektora, lub
który zosta³ wyznaczony przez organ prowadz¹cy do pe³nienia
obowi¹zków dyrektora w zastêpstwie.

7. Nauczycielowi przys³uguje tylko jeden dodatek funk-
cyjny z tytu³u powierzenia stanowiska kierowniczego w jednej
szkole. W razie zbiegu tytu³ów do dwóch lub wiêcej dodatków
funkcyjnych, przys³uguje dodatek wy¿szy.

8. Dodatek z tytu³u pe³nienia funkcji opiekuna sta¿u
przyznaje siê na okres odbywania sta¿u przez nauczyciela oraz
w przypadku przed³u¿enia okresu sta¿u, przez okres tego
przed³u¿enia.

9. Opiekun sta¿u traci prawo do dodatku w przypadku:

1) przerwania sta¿u przez nauczyciela,

2) zaprzestania odbywania sta¿u przez nauczyciela,

3) ustania jego stosunku pracy lub nauczyciela odbywaj¹ce-
go sta¿,

4) odwo³ania go z innych przyczyn.

10. Dodatki funkcyjne wymienione w §3 ust. 4 nie przy-
s³uguj¹:

1) za dni nieobecno�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do
pracy wskutek choroby b¹d� konieczno�ci osobistego
sprawowania opieki nad chorym dzieckiem lub cz³onkiem
rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub
zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego,

2) w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie
stanu nieczynnego oraz za dni, za które pracownik nie
zachowa³ prawa do wynagrodzenia zasadniczego.

11. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wymiarze
zajêæ poszczególne sk³adniki wynagrodzenia przys³uguj¹ w
wysoko�ci proporcjonalnej do prowadzonych zajêæ z wyj¹t-
kiem dodatków funkcyjnych.

12. Dodatek za wychowawstwo w oddziale przedszkol-
nym przys³uguje tak¿e nauczycielowi, któremu nie powierzo-
no wychowawstwa w danym oddziale, a prowadz¹cemu tam
zajêcia w wymiarze co najmniej 3/4 etatu.

Poz. 4589



— 23137 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 252

ROZDZIA£ V

Dodatek za warunki pracy

§5. 1. Nauczycielom pracuj¹cym w warunkach trudnych
przyznaje siê dodatek w wysoko�ci 20% jego wynagrodzenia
zasadniczego.

2. Za pracê w warunkach trudnych uznaje siê:

1) prowadzenie zajêæ rewalidacyjno - wychowawczych z
dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzon¹ umys³owo w stopniu
g³êbokim,

2) prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwali-
fikowanego do kszta³cenia specjalnego.

3. Nauczycielom pracuj¹cym w warunkach uci¹¿liwych
przyznaje siê dodatek w wysoko�ci 10% jego wynagrodzenia
zasadniczego.

4. Za pracê w warunkach uci¹¿liwych uznaje siê prowa-
dzenie zajêæ z dzieæmi i m³odzie¿¹ których rodzaj i stopieñ
niepe³nosprawno�ci okre�lone s¹ w rozporz¹dzeniu Ministra
Pracy i Polityki spo³ecznej z dnia 1 lutego 2002 roku (Dz.U. Nr
17, poz. 162).

5. Dodatek z trudne i uci¹¿liwe warunki pracy wyp³aca
siê z do³u, proporcjonalnie do przepracowanej liczby godzin.

6. Dodatki za warunki pracy nie przys³uguj¹ za dni nie-
obecno�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek
choroby b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki
nad chorym dzieckiem lub cz³onkiem rodziny, za które nauczy-
ciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia
spo³ecznego.

7. Dodatki za warunki pracy nie przys³uguj¹ w okresie
urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie stanu nieczynnego
oraz za dni, za które pracownik nie zachowa³ prawa do
wynagrodzenia zasadniczego.

ROZDZIA£ VI

Dodatek mieszkaniowy

§6. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie ni¿-
szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin przys³uguje nauczycielski dodatek mieszkaniowy.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkanio-
wego w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie wynosi
miesiêcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie- 1%,

2) przy dwóch osobach w rodzinie- 2%,

3) przy trzech osobach w rodzinie- 3%,

4) przy czterech osobach i wiêcej- 4%

miesiêcznej stawki najni¿szego wynagrodzenia za pracê pra-
cowników, ustalonego przez Ministra Pracy i Polityki Spo³ecz-
nej.

3. Do cz³onków rodziny o których mowa w ust. 2 zalicza
siê nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³-
ma³¿onka, dzieci i rodziców pozostaj¹cych na jego wy³¹cznym
utrzymaniu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cym przys³uguje
tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lonej w
ustêpie 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który
bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli o których
mowa w ust. 4, na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi
dodatek przyznaje dyrektor, a dyrektorowi Wójt Gminy.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagro-
dzenie,

2) odbywania okresowej s³u¿by wojskowej lub przeszkolenia
wojskowego,

3) korzystania z urlopu macierzyñskiego i wychowawczego.

ROZDZIA£ VII

Wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw.

§7. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wy-
p³aca siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania nauczy-
ciela, z uwzglêdnieniem dodatków za warunki pracy.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê, dziel¹c stawkê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie
z dodatkami za warunki pracy) przez miesiêczn¹ liczbê godzin
obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowa-
nych przez nauczyciela w ramach godzin ponadwymiarowych.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru
zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 2, uzyskuje siê,
mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin przez 4,16.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe � przy-
dzielone w planie organizacyjnym � nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy. Godziny ponadwy-
miarowe przypadaj¹ce w dniach, w których nauczyciel nie
móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn le¿¹cych po stronie praco-
dawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku z:

Poz. 4589



— 23138 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 252

1) zawieszeniem zajêæ (np. z powodu epidemii lub mrozów),

2) wyjazdem dzieci na wycieczki lub na imprezy,

3) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ,

- traktuje siê jak godziny faktycznie odbyte.

5. Do ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ, pomniejszony o 1/5
tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono cztero-
dniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nie-
obecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy.
Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje wy-
nagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak¿e wiêk-
sza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³a-
ca siê z do³u.

7. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw wy-
p³aca siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania nauczy-
ciela, z uwzglêdnieniem dodatków za warunki pracy.

ROZDZIA£ VIII

Fundusz nagród

§8. 1. Tworzy siê specjalny fundusz nagród dyrektora
szko³y dla nauczycieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno - wycho-

Poz. 4589

wawcze, w wysoko�ci 0,8% planowanych rocznych wynagro-
dzeñ osobowych.

2. Wysoko�æ funduszu na nagrody organu prowadz¹ce-
go wynosi 0,2% planowanych rocznych wynagrodzeñ osobo-
wych.

3. Fundusz organu prowadz¹cego o którym mowa w
punkcie 2 mo¿e byæ zwiêkszony przez Wójta Gminy Ko�cian.

4. Specjalny fundusz nagród, o którym mowa w ust. 1
i 2 (³¹cznie), nie mo¿e byæ ni¿szy ni¿ 1% planowanych rocz-
nych wynagrodzeñ osobowych.

5. Nagrody przyznaj¹:

1) nauczycielom � dyrektor,

2) dyrektorom � Wójt Gminy Ko�cian.

6. Szczegó³owe zasady przyznawania nagród przez dy-
rektorów szkó³ winny byæ ustalone w drodze regulaminu.

7. Nagroda mo¿e byæ przyznana nauczycielowi po prze-
pracowaniu w szkole co najmniej 1 roku.

ROZDZIA£ IX

Przepis koñcowe

§9. 1. W zakresie wszystkich spraw wynikaj¹cych ze sto-
sunku pracy a nieuregulowanych niniejszym regulaminem
maj¹ zastosowanie przepisy � Karta Nauczyciela i Kodeks
Pracy.

2. Regulamin zosta³ uzgodniony z przedstawicielami
funkcjonuj¹cych na terenie Gminy Ko�cian zwi¹zkami zawo-
dowymi.


